
応化会会員各位  
応化会 理事長 服部達彦 

 

「第６回 応化会サロン」開催のお知らせ 

 

日頃は応化会の活動にご理解、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

この度、応化会では「第６回応化会サロン」を下記の通り開催することとなりました。

応化会会員の方を講師にお招きをし、ワインを傾けながら気楽な雰囲気の中で講演を聞く

サロンです。また講演の後には短い時間ですが、懇親会を設けていますので、会員同士の

交流を深めていただき、また、卒業生と在校生との懇親の場ともなれば幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、どうぞ万障お繰り合わせのうえ、是非多数のご参加をお願い

申し上げます。同期あるいは出身の企業の方々をお誘いいただければと思っています。 

参加をご希望される場合は、下記により 11 月 24 日（火）までにご連絡下さい。 

     

記 

 

１．日時 2015 年 12 月 1 日（火）18：30～21：00 

              (18:00 より受付開始) 

２．会場 ルブラ王山 

名古屋市千種区覚王山 8－18  Tel：052-762-3151  

     地下鉄東山線池下駅下車 2番出口より徒歩 3分 
 

３．講師 西山 久雄教授  

名古屋大学大学院工学研究科 化学・生物工学専攻 
 

４．演題 有機分子つくりの理工学 

「不斉触媒：金属を囲む相棒の活躍」 

  

５．会費 一般 5,000 円 学生 1,500 円 
 

６．申込方法  「応化会サロン申込み」と題記し、 

    （1）氏名と卒業年度 

    （2）勤務先（所属先）名称 

    （3）電話、Fax 番号、E-mail アドレス 

をご記入の上、応化会事務局（E-mail：ouka-kai@apchem.nagoya-u.ac.jp）まで 

ご連絡下さい。 

  

 今年の応化会サロンは有機合成化学のお話をお聞きすることにしました。キーワードは金属分子触媒、

不斉合成などでしょうか。応化会会員の基盤技術に関わるもので、多数の皆様のご参加をお願いします。 

また、当日博士学術賞の表彰並びに受賞者によるショートスピーチも予定しています。           

 

以上 


